
 رتبه نخست کشوری اداره کل نوسازی مدارس 
سیستان و بلوچستان در ساخت و تحویل مدارس 

گروه شهرســتانها: اداره کل نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس استان 
سیســتان و بلوچســتان با تحویــل ۱۱۱۰ کلاس درس در قالب ۲۸۲ پروژه 
آموزشــی و اجرای هم زمان ۳۰۰ پروژه دیگر برای سومین سال متوالی موفق 
 به کســب رتبه نخست کشوری در حوزه ســاخت و تحویل فضاهای آموزشی 

شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل نوســازی توسعه و تجهیز مدارس استان 
سیستان و بلوچستان - میثم لک  زایی مدیرکل نوسازی مدارس استان با اعلام 
این دستاورد بزرگ آن را نتیجه برنامه ریزی دقیق، همت بلند مجموعه نوسازی 

استان و تعامل مستمر با خیرین و دستگاه های اجرایی دانست.
وی گفــت: در ســال ۱۴۰۳ موفق شــدیم ۱۱۱۰ کلاس درس را در قالب 
۲۸۲ پروژه با زیربنای ۱۱۳۶۴۴ متر مربع در سراسر استان تحویل دهیم و در 
کنار آن ۳۰۰ پروژه آموزشی دیگر با ۱۵۴۱ کلاس درس در حال اجراست که 

نویدبخش تحولی عمیق در زیرساخت آموزشی استان است.
لک زایی افزود: کســب رتبه نخســت کشوری برای ســومین سال متوالی 
نشــان دهنده پایداری مسیر رشــد و ارتقاء عملکرد اجرایی اداره کل نوسازی 
مدارس استان است و این رتبه حاصل کار تیمی، روحیه جهادی و پیگیری های 

شبانه روزی همکاران ما در مرکز و شهرستان هاست.
وی ادامه داد: در اســتانی که سال ها با محرومیت آموزشی شناخته می شد 
امروز با افتخار می گوییم که سیستان و بلوچستان در ساخت و تحویل مدارس 

نه تنها هم سطح سایر استان ها بلکه در جایگاه اول کشور قرار دارد.
مدیرکل نوسازی مدارس استان ضمن تقدیر از حمایت های وزارت آموزش 
و پرورش و سازمان نوسازی مدارس کشور، استاندار سیستان و بلوچستان واز 
همراهی خیرین مدرسه ساز به عنوان رکن اصلی این موفقیت یاد کرد و گفت: تا 
رسیدن به نقطه ای که هیچ دانش آموزی در سیستان و بلوچستان بدون فضای 

آموزشی استاندارد نباشد با تمام توان پیش خواهیم رفت.
لک زایی همچنین با اشاره به رشد قابل توجه سرانه فضای آموزشی در استان 
بیان داشت: سرانه فضای آموزشی در سیستان و بلوچستان که در سال ۱۴۰۰ 
تنها ۳.۳ مترمربع به ازای هر دانش آموز بود امروز با تلاش های گسترده مجموعه 
نوسازی مدارس و همراهی خیرین و مسئولان به ۳.۹ مترمربع رسیده است و 
این افزایش نشان از جهت گیری صحیح، برنامه ریزی اصولی و مدیریت جهادی 

در توسعه زیرساخت های آموزشی استان است.
وی افزود: در حال حاضر نیز بیش از ۲۶۶ هزار مترمربع زیربنای آموزشــی 
در قالب پروژه های در دست اجرا در سطح استان در حال ساخت است که این 
حجم عظیم عملیات عمرانی نشان می دهد هدف ما صرفاً حفظ وضعیت موجود 
نیست بلکه با برنامه ریزی دقیق به سمت تحقق وضعیت مطلوب و ایجاد عدالت 

واقعی آموزشی در سیستان و بلوچستان در حرکت هستیم.

بندر چابهار آماده عملیات تخلیه و بارگیری
کالاهای وارداتی و صادراتی کشور

معاون استاندار سیستان و بلوچستان و فرماندار ویژه چابهار با اشاره به حادثه 
اخیر بندر شهید رجایی از آمادگی کامل بندر چابهار برای افزایش فعالیت های 
بنــدری و میزبانی از بخش قابل توجهی از عملیــات تخلیه و بارگیری کالای 

کشور خبر داد.
علیرضا نورا در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: جلسه های متعددی با شرکت 
کشتیرانی جنوب برگزار و همه مقدمات لازم برای افزایش فعالیت های بندری 
و پذیرش قســمتی از حجم عملیات بندری کشور در چابهار فراهم شده است.
وی ادامــه داد: در صورتی که حجم ترافیک بارگیــری و تخلیه افزایش یابد با 
پیش بینی های لازم، آمادگی کامل برای پاسخگویی به این نیاز در بندر چابهار 

وجود دارد. 
نورا با بیان اینکه ظرفیت انبار کالا در بندر شــهید بهشتی چابهار فراهم و 
در زمان حاضر ســه فروند کشتی نیز در حال تخلیه بار است، خاطرنشان کرد: 
تیم های عملیاتی در این بندر در حال فعالیت هســتند و هماهنگی لازم برای 

رفع نواقص موجود انجام شده است.
وی با اشــاره به سرعت بخشــی به تخلیه کالاهای موجود در بندر چابهار 
برای آزادســازی فضای انبارها تصریح کرد: در زمینه تأمین سوخت ناوگان نیز 
مشــکلی وجود ندارد و تعامل مطلوبی میان دســتگاه های اجرایی برقرار شده 
است. فرماندار ویژه چابهار تاکید کرد: بندر چابهار آماده است تا با سرعت، دقت 
و کیفیــت بالا میزبان عملیات تخلیه و بارگیــری کالاهای وارداتی و صادراتی 

کشور باشد.

توزیع گسترده کود و سم در ایلام 
گروه شهرستانها -  همایون مرادی:  در راستای حمایت از کشاورزان و 
افزایش بهرهوری تولیدات کشــاورزی، بیش از  ۲هزار  تن 7۰۹تن کود اوره و 
۶۱۰۸ لیتر سم دسیس یک لیتری در طول فروردین ماه ۱۴۰۴ در استان ایلام 
توزیع شد. کودهای اوره توزیع شده از مبادی پتروشیمی رازی، پردیس و مسجد 

سلیمان تأمین شده است.
سیامک بیگی، مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان ایلام، با اعلام 
ایــن خبر گفت: این اقدام در جهت تأمین نهادههای مورد نیاز کشــاورزان در 
فصل بهار و در راســتای سیاستهای حمایتی دولت از بخش کشاورزی صورت 

گرفته است. 
وی با اشــاره به توزیع متوازن نهادهها در سطح شهرستانهای استان، افزود: 
بیشــترین سهمیه دریافتی کود اوره به شهرســتان دهلران با میزان ۸۲۵ تن 
اختصاص یافته اســت.  دلیل این امر، سطح زیر کشت گسترده تر و پتانسیل 

بالای تولید محصولات کشاورزی در این شهرستان می باشد. 
به ویژه، دهلران به دلیل شرایط آب و هوایی خاص خود، یکی از قطب های 
مهم تولید گندم و جو در اســتان محسوب می شود و نیاز بیشتری به کود اوره 
برای افزایش عملکرد دارد. بیگی همچنین اظهار داشت: »توزیع این میزان کود 
اوره به افزایش عملکرد و کیفیت محصولات کمک شایانی میکند، و توزیع سم 
دسیس نیز با هدف مقابله با آفات و بیماری های گیاهی و کاهش خسارات ناشی 

از آنها انجام شده است. 
 وی افزود: توزیع ســم دسیس یک لیتری نیز با هدف کنترل آفات کلیدی 
و بیماری های رایج در مزارع اســتان صورت گرفته است تا کشاورزان بتوانند 
با اطمینان خاطر به تولید محصولات با کیفیت بپردازند. کشــاورزان اســتان 
ایلام می توانند برای تهیه کود اوره و ســم دسیس به مراکز جهاد کشاورزی و 

کارگزاران مجاز در سراسر استان مراجعه کنند.

توزیع بیش از 22 میلیارد و 51 میلیون مترمکعب
 گاز طبیعی در استان اصفهان

گروه شهرستانها - مریم مقضی: مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان از 
توزیع بیش از ۲۲ میلیارد و ۵۱ میلیون مترمکعب گاز طبیعی به همت همکاران 

تلاشگر این شرکت طی سال ۱۴۰۳ در استان خبر داد.
  ابراهیم محســنی مدیرعامل این شرکت با بیان مطلب فوق اظهار داشت: 
گاز طبیعی یکی از ثروت های ملی بوده که درست مصرف کردن آن از اهمیت 
بالایی برخوردار است و طی سال ۱۴۰۳ در بخش های مختلف استان بالغ بر ۲۲ 

میلیارد و ۵۱ میلیون مترمکعب گاز طبیعی توزیع شده است.
وی افزود: به منظور حمایت از واحدهای تولیدی و صنعتی و تحقق شــعار 
ســال بیش از ۱۰ میلیارد و ۸۹ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در بخش تولید 

توزیع شده است.
محســنی گفت همچنین در بخــش نیروگاهی نیز بیــش از ۶ میلیارد و 
۱۰7 میلیون مترمکعب، در بخــش خانگی بیش از ۴ میلیارد و 7۶۲ میلیون 
مترمکعب، بیش از ۴7۵ میلیون مترمکعب جایگاه های سوخت CNG و بیش 
از ۶۱۸ میلیون مترکعب در بخش هــای تجاری، عمومی، مذهبی، آموزش و 

پروش و رمز ارز توزیع گاز صورت پذیرفته است.
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان بیان داشت: درحال حاضر ۱۱۴ شهر و 
بیش از ۱۵۰۰ روستا و مکان مزرعه و بیش از ۲۰ هزار واحد تولیدی و صنعتی 
از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند و ماموریت و رسالت این شرکت، تامین 
ایمن و پایدار گاز مشترکین خانگی، تجاری، تولیدی، صنعتی و نیروگاهی این 

استان پهناور می باشد.

سیستان و بلوچستان

ایلام

اصفهان

حزب مردم سالاری هرمزگان بیانیه صادر کرد 
لزوم تشکیل ستاد پسابحران

 درباره حادثه بندر شهید رجایی
گروه شهرستانها: حجت الله باغبانی عضو حزب مردم 
سالاری هرمزگان با انتشار بیانیه ای حادثه تلخ بندر شهید 

رجایی هرمزگان را تسلیت گفت که به شرح زیر است:
إنا لله وإنا إلیه راجعون

 با نهایت تأســف و تأثر، حادثه تلخ و جانکاه انفجار در 
بندر شــهید رجایی هرمزگان که منجر به شهادت جمعی 
از همکاران صنعتی و مصدومیت شــمار زیادی از عزیزان 
شــد، بار دیگر ضرورت اتخاذ تدابیر جدی و مسئولانه در 
حوزه ایمنی صنعتی را برجسته ساخت. این ضایعه دردناک 
نه تنها جامعه کارگری را در اندوه فرو برد، بلکه زنگ هشدار 

مهمی را برای مدیران و مسئولان به صدا درآورد.
حزب مردم ســالاری هرمزگان، ضمن عرض تسلیت به 
خانواده های شهدای این حادثه، مردم شریف هرمزگان، و 
جامعه صنعتی کشــور، بر لزوم اقدام فوری و پاسخگویی 
شــفاف مســئولان تأکید دارد و خواستار رسیدگی جدی 
به این فاجعه و جلوگیری از تکرار حوادث مشــابه اســت. 
همچنین، ضروری اســت که در کنار ســتاد بحران، ستاد 
پسا بحران نیز در اســرع وقت تشکیل شده و برنامه ریزی 
دقیقی برای بررســی ابعاد حادثه، رسیدگی به تبعات آن، 
و اجرای اقدامات عملی و ســازنده صورت گیرد. تعلل در 
این امر می تواند پیامدهای خطرناکی برای استان و کشور 
به همراه داشته باشد. مسئولان عالی رتبه موظف اند بدون 
هیچ گونه مماشات و تعلل، اقدامات لازم را برای رسیدگی 
به این حادثه و حمایت از آســیب دیدگان انجام دهند. این 
مطالبه نه تنها از ســوی خانواده های داغدار، بلکه از سوی 
عموم جامعه، فعــالان صنعتی، و متخصصان حوزه ایمنی 

مطرح می شود. اهم موارد مورد مطالبه به شرح زیر است:
 رســیدگی فــوری به وضعیــت مصدومــان: امکانات 
درمانی مناســب و خدمات پزشــکی ویژه باید در اختیار 
آســیب دیدگان قرار گیرد و روند درمان آنان تحت نظارت 
دقیق و مستمر پیگیری شود.  حمایت عملی از خانواده های 
شهدا: مســئولان نباید به صدور پیام های تسلیت بسنده 
کنند؛ بلکه باید سازوکاری روشــن و اجرایی برای تأمین 
معیشــت، آینده ی فرزندان، و حمایت هــای اجتماعی از 
خانواده های شهدا تدوین و اجرا گردد.  شفاف سازی کامل 
ابعــاد حادثه: مردم و افکار عمومی حــق دارند بدانند این 
حادثه چگونه رخ داده است، چه عواملی در وقوع آن نقش 
داشته اند، و چه تدابیری برای جلوگیری از تکرار آن اتخاذ 
خواهد شــد. انتشــار یک گزارش دقیق و جامع از سوی 
نهادهای مسئول ضروری است.  اصلاح ساختارهای ایمنی 
صنعتی: فقدان نظارت کافی و اجرای ناقص استانداردهای 
ایمنی، جان نیروهای متخصص کشــور را در معرض خطر 
قرار داده اســت. باید اقدامات عملی و فوری برای ارتقای 
ســطح ایمنی در محیط هــای صنعتی صــورت گیرد و 
مدیران مربوطه پاسخگو باشــند.  مدیریت بحران پس از 
حادثه: آثــار اجتماعی، اقتصادی، و زیســت محیطی این 
فاجعه نباید نادیده گرفته شــود. باید حمایت های لازم از 
آسیب دیدگان و خانواده های شهدا به سرعت اجرایی گردد 
تا آنان بتوانند با آرامش خاطر مســیر زندگی خود را ادامه 
دهنــد.  نظارت و پایش عملکرد مدیــران صنعتی: تأمین 
ایمنی محیط کار و رعایت اصول زیســت محیطی همواره 
به مدیران مربوطه گوشزد شده است. این حادثه هشداری 
جدی است که اجرای توصیه های تخصصی و پایش مستمر 
باید در اولویــت اصلی قرار گیرد. حجت الله باغبانی اظهار 
می نماید که هفته کارگر امســال در هرمزگان با حادثه ای 
ناگوار آغاز شد ضروری است که در کنار ستاد بحران، ستاد 
پسا بحران نیز در اســرع وقت تشکیل شده و برنامه ریزی 
دقیقی برای بررسی ابعاد حادثه، رسیدگی به تبعات آن، و 
اجرای اقدامات عملی و سازنده صورت گیرد. تعلل در این 
امر می تواند پیامدهای خطرناکی برای اســتان و کشور به 
همراه داشته باشد. امید می رود مسئولان عالی رتبه با اتخاذ 
تصمیمات مدبرانه و با تشــکیل ستاد پسا بحران در سطح 
ملی و اســتانی، زمینه را برای حمایت از آسیب دیدگان و 

پیشگیری از وقوع چنین فجایعی اتخاذ کنند.

انتشار گازهای سمی 
در منطقه خطر بندر رجایی

معاون امداد و نجات هلال احمر کشور از انتشار گازهای 
سمی در منطقه خطر بندر شهید رجایی خبر داد.

محمودی معاون امداد و نجات هلال احمر کشور اظهار 
داشــت: عمده حجم آتش مهار شده و لکه گیری در حال 
انجام است و شناســایی برخی کانتنیر های مبهم در حال 
انجام اســت. وی با بیان اینکه اگر شرایط جویی به همین 
وضعیت بماند تا امشب لکه گیری ها انجام شده و عملیات 
پاکسازی پایان خواهد یافت، افزود: خانواده های مفقودان به 

استانداری مراجعه کرده تا نسبت به شناسایی اقدام شود.
به گزارش تســنیم، معاون امــداد و نجات هلال احمر 
کشور با بیان اینکه هنوز شاهد انتشار گاز های سمی هستیم 
و امیدواریم به زودی با کاهش گاز های سمی به عمق محل 
انفجار برسیم و پاکسازی کامل انجام شود، تصریح کرد: از 
روز نخست انفجار تاکنون بالغ بر ۵۰ تیم امدادی در محل 
حضور داشته و بحمدالله شــرایط خوبی در منطقه حاکم 
است و مشــکل خاصی نداریم و تمام امکانات فراهم شده 
است. وی تاکید کرد: نیازی به کمک های مردمی نیست و 
مردم مراقب برخی سوءاستفاده ها در این زمینه باشند چرا 

که تمام نیازمند ها در میدان وجود دارد.

تهیه بسته مدیریت صیانتی 
جنگل های شمال 

معاون امور جنگل سازمان منابع طبیعی، از تهیه بسته 
مدیریت صیانتی جنگل های شمال خبر داد و تاکید کرد: 
مدیریت صیانتی به دنبال احیــاء مجریان در حوضه های 
آبخیز است. رسول اشــرفی پور در نشست مدیریت پایدار 
جنگل های هیرکانی اســتان گیــلان، جاده های جنگلی 
را شــریان مدیریت جنگل دانست که نیازمند نگهداری و 
مرمت است و اظهار کرد: از دست دادن این جاده ها ضریب 
خطر تخریــب و تجاوز در عرصه هــای طبیعی را افزایش 
خواهد داد. وی با اشاره به مزیت حضور مجریان طرح های 
جنگلداری در سطح جنگل ها با هدف حفاظت و نگهداری، 
افزود: اجرای تعهدات غنی ســازی جنگل ها با اســتفاده از 
اعتبارات دولتی طرح صیانت سرعت کمی دارد؛ همچنین 
با افزایش حضور دام در عرصه ها مواجه هستیم و جمعیت 
بزها در گله های دامداری بیش از گذشته شده، در حالی که 
ممنوعیت چریدن بز در جنگل های شمال را داریم.معاون 
امور جنگل ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشــور، 
ساختارسازی برای مدیریت جنگل های شمال را مهمتر از 
داشتن طرح های جنگلداری دانست و بیان کرد: ابتدا باید 
یک ساختار مدیریتی درست را در سطح حوضه های آبخیز 
شمال کشور تعریف کنیم و سپس به تهیه و اصلاح و ترمیم 

طرح ها بپردازیم.

هرمزگان

گیلان
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صدور مجوز صید ترال برای تعدادی 
از شــناورها در آب های استان بوشهر 
موجب نگرانی و اعتراض صیادان محلی 

شده است.
صدور مجوز صید تــرال برای ۲۱ فروند 
کشتی در آب های استان بوشهر، اعتراض و 
نگرانــی صیادان محلی را برانگیخت؛ این در 
حالی است که مســئولان شیلات استان از 
رعایت کامل دستورالعمل های نظارتی و نبود 
تداخل با صید ســنتی خبر می دهند.صید 
ترال به عنوان یکی از مخرب ترین شیوه های 
صید صنعتی، طی ســال های اخیر همواره 
مورد انتقــاد جوامع محلی و کارشناســان 
محیط زیســت قرار داشته اســت. در این 
روش، تورهای قیف شــکل و ســنگین کف 
دریا را جارو کرده و باعث تخریب مرجان ها، 
حذف زیستگاه های آبزیان و آسیب جدی به 

اکوسیستم دریایی می شود.
با وجود اظهارات مســئولان و وعده هایی 
که برای نظارت بر دریا و مقابله با صیدهای 
مخرب صورت گرفته اســت، صیادان محلی 
نسبت به تأثیرات منفی این شیوه صید ابراز 
نگرانی کردند.از زمانی که کشــتی های ترال 
وارد آب های ما شــده اند، میزان صید ما به 
شدت کاهش یافته استمهدی غفوری یکی 
از صیــادان بندر دیــر در گفتگو با خبرنگار 
مهر گفت: از زمانی که کشتی های ترال وارد 
آب های ما شده اند، میزان صید ما به شدت 
کاهش یافته است. تور که می اندازیم خالی 
برمی گردد. دریــا را جارو می کنند و چیزی 

برای ما نمی ماند.
علی کلبی یکی از صیادان بردخون نیز در 
گفتگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: نظارت هایی 
که گفته می شــود در عمــل خیلی جدی 
نیست. بارها شــاهد بوده ایم که شناورهای 
ترال در زمــان و مکان های ممنوعه فعالیت 
می کنند.سجاد جمالی صیاد جوان دیری نیز 
در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: زندگی ما به 
دریاست وابسته است و اگر ذخایر ماهی تمام 
شود، ما هم نابود می شویم. خیلی از دوستان 

ما قایق هایشان را فروختند و برای کارگری 
به شهرها رفتند.

مدیــرکل دفتــر بررســی و مقابلــه با 
آلودگی های دریایی سازمان حفاظت محیط 
زیست، در جلســه بررسی صید ترال که در 
دانشــگاه علوم و تحقیقات برگزار شده بود 
گفت: بــرای مقابله با شــبکه های مافیایی 
محیط زیست، افزایش آگاهی جامعه، به ویژه 
جوامع محلی و متخصصان ضروری اســت.
امیــد صدیقی با بیان اینکه طی ســال های 
اخیر مدیریت منابع آبزیان از سوی سازمان 
شیلات به خوبی انجام نشده است، افزود: در 
حوزه تعیین میزان صید مجاز، ممنوعیت ها و 
مدیریت ذخایر آبزی عملکرد مناسبی وجود 
نداشته و همین موضوع به آسیب های جدی 

منجر شده است.
مدیرکل شــیلات اســتان بوشــهر در 
گفت وگو با مهر به تشــریح جزئیات صدور 
مجوزهــای جدید پرداخــت و گفت: صید 

صنعتی در استان بوشــهر پس از سه سال 
توقف، از ســال ۱۴۰۲ با مصوبات کارگروه 
ویژه مرز شــورای امنیت کشور و تأیید نهاد 
ریاســت جمهوری، از سر گرفته شده است.
عقیل امینی با بیان اینکه ۲۱ فروند شــناور 
صیادی مجوز صید تــرال دریافت کرده اند، 
افزود: این فعالیت ها بر اســاس دستورالعمل 
صید ترال و با رعایــت تمامی مفاد قانونی و 

نظارتی اجرا می شود.
وی تأکید کرد: مجوزها صرفاً برای مدت 
چهار ماه و برای صید ماهی یال اسبی صادر 
شده اســت؛ این گونه ماهی عمدتاً مصرف 
صادراتــی دارد و ارزآوری قابل توجهی برای 

کشور ایجاد می کند.
مدیرکل شــیلات استان بوشــهر اظهار 
داشــت: صید تــرال هیچ گونــه تداخلی با 
صید ســنتی ندارد و پنج لایــه نظارتی که 
در دستورالعمل صید ترال پیش بینی شده، 
به طور کامل اجرا می شــود.وی با اشاره به 

اشــتغال زایی حاصل از این پروژه گفت: در 
نتیجه این طرح بیش از ۵۰۰ نفر به صورت 
مستقیم بر روی این شناورها مشغول به کار 

شده اند.
در شــرایطی که شــیلات استان بوشهر 
بر رعایت دقیق دســتورالعمل های نظارتی 
و مدیریــت پایــدار منابع تأکیــد دارد، اما 
نگرانــی صیادان از نابــودی تدریجی منابع 
آبــزی همچنان پــا برجا اســت.آیا اجرای 
دقیــق نظارت ها می تواند جلوی آســیب به 
اکوسیســتم دریایی و معیشــت صیادان را 
بگیرد یا تجربه تلخ ســال های گذشته تکرار 
خواهد شد؟ پاسخی که تنها با گذشت زمان 

روشن خواهد شد.
انتظار می رود همه سازمان های مسئول 
در این زمینه با جدیت پای کار باشند تا قبل 
از اینکه یک مســئله زیست محیطی و یک 
چالش معیشــتی در این منطقه رخ دهد، از 

بروز آن جلوگیری شود.

شــیوع بیماری ســرخک در چند 
چرخه  تکمیل  لزوم  فارس،  شهرستان 
واکسیناسیون علیه این بیماری و ریشه 
کن کردن آن در این اســتان بســیار 

ضروری است.
با شــروع فصل بهــار و جابجایی فصل 
سرد با فصل گرم همیشه شاهد بروز برخی 
بیماری ها هستیم؛ بیماری هایی که می تواند 
مــا را با چالش مواجه کنــد و لزوم تکمیل 
واکسیناســیون را یادآور شود.سرخک یک 
بیماری ویروســی اســت که ابتدا سیستم 
تنفســی را تحت تأثیر قــرار می دهد و پس 
از مدت کوتاهــی می تواند منجر به عوارض 
جدی و حتی مرگ و میر شــود. این عارضه 
بسیار واگیر اســت و زمانی که فرد مبتلا به 
ســرخک صحبت می کند یا سرفه و عطسه 
می کند، امکان دارد که این ویروس از طریق 
هــوا پخش و به دیگران منتقل شــود.برای 
پیشــگیری از این بیماری، واکسن سرخک 
در کشــور در قالب واکسن سه گانه »ام. ام. 
آر« که واکســن ترکیبی علیه بیماری های 
سرخک، ســرخجه و اوریون است، استفاده 

می شود.
واکســن ســرخک با هدف پیشگیری از 
چرخش ویروس سرخک و قطع طغیان این 
بیماری در گروه سنی ۶ ماه تا ۵ سال تزریق 
بیماری هایی  از  بیماری یکی  می شــود.این 
است که گرچه با تکمیل واکسیناسیون چند 
ســالی است اثری از آن دیده نمی شد اما در 
سال جاری خبرهایی از ابتلای دوباره به این 
ویــروس در اخبار به گوش رســید تا زنگ 
خطر را برای خانواده هایی که واکسیناسیون 
فرزنــدان خود را تکمیــل نکرده اند، به صدا 
درآورد.به همین دلیل خانواده هایی که فرزند 
زیر پنج ســال دارند و به هر دلیلی واکسن 
ســرخک فرزندشــان را انجام نداده اند و به 
تأخیر انداخته اند و یا مطمئن نیســتند که 
انجام داده اند باید سریعاً به نزدیک ترین مرکز 
بهداشتی درمانی مربوطه مراجعه کنند و از 
این که فرزندشان نیاز به واکسن دارد یا خیر 

مطمئن شوند.

دانشگاه  بهداشــت  ایلامی معاون  اورنگ 
علوم پزشکی شیراز در گفتگو با خبرنگار مهر 
از شناسایی موارد مشکوک و قطعی بیماری 
سرخک در ســه شهرستان اســتان فارس 
خبر داد و گفت: تاکنون در شهرســتان های 
داراب، فسا و زرین دشت ۱۴ مورد مشکوک 
به سرخک شناسایی شده که چهار مورد از 
آن ها )سه کودک زیر یکسال از داراب و یک 
نوجوان ۱۶ ساله با سابقه تماس با بیماران( 
به صورت قطعی مثبت اعلام شــده اســت.
وی با اشاره به لزوم بررسی دقیق تر پوشش 
واکسیناسیون در مناطق درگیر، افزود: برخی 
از موارد مثبت در کودکانی مشاهده شده که 
نداده اند.ایلامی سرخک  انجام  واکسیناسیون 
بیماری هــای  واگیردارتریــن  از  یکــی  را 
عفونی دانســت و افزود: پیش از گســترش 
واکسیناسیون، عامل مرگ ومیر کودکان زیر 
پنج سال بود و بعد از اجرای چرخه واکسن 
در سال های گذشته موجب کاهش چشمگیر 
این بیماری شد، اما در سال های اخیر تحت 
تأثیر حضور اتباع خارجی، مواردی از سرخک 

در کشور گزارش شده است.
وی، پوشــش واکسیناســیون در فسا را 
۱۰۰ درصد و در داراب و زرین دشــت بیش 

از ۹۸ درصد عنوان کــرد و افزود: اما موارد 
ابتلاء در کودکان واکسینه نشده نشان دهنده 
لزوم توجه ویژه به این گروه اســت.ایلامی از 
تشکیل تیم واکنش سریع و برگزاری جلسات 
اضطراری با مسئولان شهرستانی خبر داد و 
گفت: واکسیناســیون تکمیلی ســرخک و 
ســرخجه، ردیابی بیماران اولیه، جداسازی 
مبتلایــان در بیمارســتان ها و تأمین لوازم 
حفاظت فردی انجام شده است.وی با اشاره 
به الگــوی انتقال بیمــاری از طریق تماس 
نزدیک با افراد آلوده، به ویژه در مراکز درمانی 
و خانواده های پرجمعیت، از مردم خواست در 
صورت مشــاهده علائمی مانند تب و بثورات 
پوستی، ســریعاً به مراکز بهداشتی مراجعه 

کنند.
معاون بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی 
شیراز بیان کرد: اقدامات پیشگیرانه بلندمدت 
شــامل آمــوزش و اطلاع رســانی عمومی، 
برگــزاری کمپین های آگاهی بخش در مورد 
علائم ســرخک، اهمیت واکسیناســیون و 
راه های پیشــگیری، همکاری با رسانه های 
محلی و رهبران جامعه برای جلب مشارکت 
مردم، بررســی کانون هــای احتمالی، رصد 
مناطق با تراکــم بالای اتبــاع غیرایرانی و 

بازدیــد از مراکز تجمعی ماننــد خوابگاه ها، 
مدارس است.

مهدی نجات سرپرست گروه پیشگیری و 
مبارزه با بیماری های واگیر معاونت بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی شــیراز با بیان اینکه 
ســرخک یک بیماری ویروسی است و این 
ویروس در فصل بهار گردش بیشتری دارد، 
گفت: بیماری ســرخک هر ساله به صورت 
محدود در برخی استان ها مشاهده می شود 
امــا ما در کشــور ایران با بالا بردن ســطح 
واکسیناسیون در مرحله حذف این بیماری 
قــرار داریم.وی با بیان اینکــه همین موارد 
محدود هم شناســایی و مراقبت می شوند، 
ادامه داد: بیماری سرخک یک بیماری قابل 
پیشــگیری توسط واکسن اســت، یعنی از 
بیماری هایی است که واکسنش موجود بوده 
و کودکان ما از کودکی این واکسن را در سن 

۱۲ ماهگی و ۱۸ ماهگی دریافت می کنند.
نجات گفت: هر خانواده ای فرزند زیر پنج 
سال داشته باشد و واکسیناسیونش را کامل 
نکرده باشد، باید به مراکز بهداشت مراجعه 
و واکسن ها را کامل کند تا با مشکل مواجه 
نشود، چراکه افرادی که واکسن ها را دریافت 
نکرده باشــند ایمنی بدنشان پایین است و 
حتی در بزرگســالی هم ممکن است با این 
بیماری ها مواجه شوند. وی با بیان اینکه این 
بیمــاری دارای علائمی چون ایجاد دانه های 
قرمز روی سطح پوســت، تب بالا، آبریزش 
بینی، ورم چشم است، ادامه داد: ما در مرحله 
حذف این بیماری هستیم، افراد دارای علائم 
را شناسایی می کنیم و درمان های حمایتی 
را انجام می دهیم تا بهبودی حاصل شــود.
سرپرســت گروه پیشــگیری و مبــارزه با 
بیماری های واگیر معاونت بهداشت دانشگاه 
علوم پزشــکی شــیراز با بیان اینکه امسال 
۱۰ مورد از ابتــلاء به این بیماری در فارس 
مشــاهده شده اســت، تصریح کرد: یکی از 
چالش های ما ورود اتباع خارجی به اســتان 
و گردش ویروس در جمعیت است و افرادی 
هم که به کشورهای اطراف رفت و آمد دارند 

باید مسائل مراقبتی را رعایت کنند.

منطقه ای  آب  شــرکت  مدیرعامل 
مخازن  درصــد  گفت: ۳5  لرســتان 

سدهای این استان هم اکنون پر است.
با عبور از روز های نخســت اردیبهشــت 
۱۴۰۴، آمار های رســمی از مخازن سد های 
لرســتان چهره ای نگران کننده را ترســیم 

می کند.
تنها ۳۵ درصد از ظرفیت کل سد های این 
اســتان پر شده است. این کاهش محسوس، 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته افتی ۲۲ 
درصدی را نشان می دهد.بر اساس داده های 
داریوش حســن نژاد، مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای لرستان، مجموع حجم آب موجود 
در شش سد اصلی این استان تنها به 7۳.۴۳ 

میلیون مترمکعب رسیده است.

ظرفیت کل سد های لرســتان ۲۰۸.7۱ 
میلیون مترمکعب برآورد شده و شکاف میان 
نیاز و موجودی، تهدیدی جدی برای تأمین 
آب شرب، کشــاورزی و صنعت این استان 
در ماه های پیش رو به شمار می رود.تغییرات 
اقلیمــی، کاهــش بارش های مؤثــر، تغییر 
الگو های بارندگی، کمبود برف در ارتفاعات، و 
افزایش برداشت های غیراصولی از منابع آب، 
لرســتان را حالا در میانۀ فصل بهار با تنش 

آبی روبه رو کرده است.
ایــن رونــد در صورتی که مهار نشــود، 
می تواند نه تنهــا منابع آب ســطحی بلکه 
منابع آب زیرزمینی را نیز تحت فشــار قرار 
دهد و بحران را به لایه های عمیق تر از بستر 

اجتماعی و زیست محیطی بکشاند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای لرستان  
به بررسی وضعیت کنونی سد های این استان 
پرداخت. طبق اعلام او ســد مروک با حجم 
کل ۱۰۵.۵۸ میلیون مترمکعب، اکنون ۲۱ 
میلیون مترمکعــب آب ذخیره دارد.به گفته 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای لرستان دبی 
ورودی به سد مروک ۰.7 مترمکعب بر ثانیه 
و دبی خروجی ۲ مترمکعب بر ثانیه گزارش 

شده است.
در نقطه ای دیگر، ســد ایوشان تصویری 
متفــاوت ارائه می دهد. این ســد با ظرفیت 
۵۱.7 میلیــون مترمکعب، اکنــون ۳7.۶۲ 
میلیــون مترمکعــب آب در خــود جــای 
داده اســت، رقمی که معادل 7۲.77 درصد 

ظرفیت اسمی این سد است.
ســد تنگ هاله با ظرفیت ۳.۵۵ میلیون 
مترمکعــب، در حال حاضــر ۲.7۸ میلیون 
مترمکعب آب در خود ذخیره دارد. رقمی که 
معادل 7۸ درصد ظرفیت اســمی مخزن را 

نشان می دهد.
ســد خان آباد با ظرفیت کل ۱۴ میلیون 
مترمکعــب، اکنــون دارای ۸.۰۳ میلیــون 
مترمکعب آب و معــادل ۵7 درصد ظرفیت 
این سد اســت. سد کزنار نیز با ظرفیت ۰.۸ 
میلیون مترمکعب، ۰.۳۸ میلیون مترمکعب 
معــادل ۴۸ درصد از ظرفیــت آب ذخیره 

کرده است.

به گزارش تسنیم، وضعیت سد حوضیان 
نیز دور از بحران نیســت. این سد با ظرفیت 
۳۳.۰۸ میلیون مترمکعب، اکنون تنها ۳.۶۲ 
میلیــون مترمکعــب آب ذخیــره دارد که 
معادل ۱۱ درصد ظرفیت این ســد اســت.

روند کاهشــی مخازن ســد های لرستان در 
حالی آشکار شده که کارشناسان منابع آب 
از ماه ها پیش نسبت به تأثیر این وضعیت بر 
سفره های آب زیرزمینی هشدار داده بودند.
کاهش آب ذخیره شــده پشت سد ها به طور 
مستقیم فشار بیشــتری بر منابع زیرزمینی 
تحمیــل می کند؛ زیرا کشــاورزان و ســایر 
مصرف کنندگان در صورت کاهش حقابه ها، 
به ناچار برداشــت خود از چاه ها و قنوات را 

افزایش می دهند.
دبی چشــمه های انتخابی لرستان نیز در 
بهمن ســال گذشــته به ۱۳۶ لیتر بر ثانیه 
رســید که ۵۰ درصد کاهش نسبت به سال 
۱۴۰۲ و در مقایسه با میانگین بلندمدت ۵۵ 
درصد کاهش را نشان داد.نشانه های دیگری 
از بحران آب در لرســتان نیز در حال ظهور 
است. دشــت ازنا-الیگودرز با ۹۰ سانتی متر 
افت و حجم معادل ۱۸.۴ میلیون مترمکعب 
بیشترین کاهش افت منابع زیرزمینی را در 
سال گذشته تجربه کرد.کاهش حجم ذخایر 
سد ها و افت منابع زیرزمینی در نهایت اثرات 

اجتماعی خود را آشکار می کند. 

برای 2۱ کشتی در آب های بوشهر مجوز صید ترال صادر شد

آینده ای مبهم در انتظار معیشت جنوب

چرخه واکسیناسیون سرخک باید سریعتر تکمیل شود

بازگشت سرخک به فارس

آب پشت سدهای لرستان »ته« کشید


